
 

Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 
 

 

 

 
 

Telefon: 737 287 444 
E-mail: daniela.paterova@mnisek.cz  

 IČ: 14240645 
 
 

 

 

 

Zápis 7. členské schůze 

Dobrovolného svazku obcí Svazková škola pod Skalkou  

konané dne 14. 6. 2023 v Mníšku pod Brdy 

 
Zahájení jednání: 10:30  

Přítomni: Daniela Páterová (Mníšek pod Brdy), Markéta Polívková (Klínec), Zuzana Kuthanová 
(Čisovice), Pavel Přecechtěl (Zahořany), Veronika Kupčíková (Nová Ves p. Pleší), Lenka 
Slováčková (Řitka), Helena Kučerová (Hvozdnice), Václav Branný (Bojanovice), Hana 
Navrátilová (Líšnice), Vladimír Dlouhý (Jíloviště) 

Omluveni: Dagmar Holková (Bratřínov), Miloslav Holý (Kytín), Zdeněk Pekárek (Trnová), Pavel 
Schmidt (Černolice) 

Zapisovatelka: Dina Rišianová 
 
Návrh programu jednání: 
 
1. Schválení programu členské schůze 
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
4. Závěrečný účet 
5. Účetní závěrka 
6.  Přijetí dotace ze Středočeského kraje 
7. Různé, diskuse 
 

 
 
1. Schválení programu členské schůze 
Předsedkyně DSO Daniela Páterová přivítala přítomné a představila navrhovaný program 
7. členské schůze. 
 
Usnesení č. 1/7/2023 
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou schvaluje program 7. členské schůze.  
PRO 10 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Zapisovatelkou byla navržena Dina Rišianová a jako ověřovatelé zápisu se přihlásily Markéta 
Polívková a Zuzana Kuthanová. 
 
Usnesení č. 2/7/2023 
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou schvaluje zapisovatelkou Dinu Rišianovou. 
PRO 10 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 
 

 

 

 
 

Telefon: 737 287 444 
E-mail: daniela.paterova@mnisek.cz  

 IČ: 14240645 
 
 

 

 

 

Usnesení č. 3/7/2023 
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou schvaluje jako ověřovatele zápisu 
Markétu Polívkovou a Zuzanu Kuthanovou. 
PRO 10 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
Dne 17. 5. 2023 proběhlo přezkoumání hospodaření svazku. Přezkoumávané bylo období od 
1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. Přezkoumání vykonaly Ing. Jarmila Štětinová, Irena Kovaříková a 
Jiřina Šamanová. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 bude schválena v rámci Závěrečného 
účtu jako jeho příloha. 
 
4. Závěrečný účet 
 
Usnesení č. 4/7/2023 
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou schvaluje celoroční hospodaření a 
Závěrečný účet svazku za rok 2022 a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za 
rok 2022, a to bez výhrad. 
PRO 10 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
5. Účetní závěrka 
 
Usnesení č. 5/7/2023 
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou schvaluje Účetní závěrku svazku za rok 
2022. Účetnictví za rok 2022 poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční 
situace svazku. 
PRO 10 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
6. Přijetí dotace ze Středočeského kraje 
Místopředsedkyně DSO Zuzana Kuthanová informovala přítomné o poskytnutí dotace v plné 
výši, tj. 540.000 Kč, z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory včasné 
přípravy projektů EU 2022+ a NIP v rámci Tematického zadání Oblast vzdělávání. Po schválení 
na členské schůzi bude uzavřena veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na realizaci 
projektu „Studie projektu – Svazková škola pod Skalkou“. 
 
Usnesení č. 6/7/2023 
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou schvaluje přijetí dotace ve výši 540.000 Kč 
z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory včasné přípravy projektů EU 
2022+ a NIP v rámci Tematického zadání Oblast vzdělávání a návrhu na uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Studie projektu – Svazková škola pod 
Skalkou“, ev. č. projektu FVP/OVZ/048737/2022 a pověřuje předsedkyni DSO jejím podpisem. 
PRO 10 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 
 

 

 

 
 

Telefon: 737 287 444 
E-mail: daniela.paterova@mnisek.cz  

 IČ: 14240645 
 
 

 

 

 

7. Různé, diskuse 
Informace od předsedkyně DSO Daniely Páterové: 

 pro PR služby byl vybrán pan Šimral, proběhne schůzka s předsednictvem, navrhovaný 
termín středa 21.6.2023 

 přehled o provedených platbách z účtu DSO (moderace veřejné prezentace svazkové 
školy, ozvučení akce, prodloužení profilu zadavatele) 

 bude muset proběhnout vklad pozemku pro umístění školy do majetku svazku – zadáno 
právní kanceláři CHS Legal 

 proběhlo jednání s církví ohledně koupě dalšího pozemku, případně části (např. pro 
atletický ovál apod.) – bude se dále jednat 

 projektový manažer Ing. Oleríny doporučuje najmout manažera/administrátora dotace – 
pravidelný kontakt s MŠMT; starosta Jíloviště p. Dlouhý také doporučuje, dobrá zkušenost 
(pevná % částka dle požadované výše dotace + zajišťování udržitelnosti); starostka Čisovic 
pí Kuthanová také doporučuje (smlouva na zpracování žádosti o dotaci + další práce po 
přidělení dotace); starostové pošlou kontakty na osvědčené administrátory, předsedkyně 
DSO je osloví 

 
Zuzana Kuthanová otevřela diskusi ohledně přerozdělování zarezervovaných podílů a 
přepočtu finančních příspěvků – bude muset být nastaven spravedlivý mechanismus (zajistit, 
aby některá obec nehradila miliony dle rezervovaného počtu a jiná obec se „poveze“, např. 
protože počty podhodnotila); obec Čisovice má zarezervováno 60 míst, ale potřebuje je až 
pro 2. stupeň, obdobně Líšnice rovněž až 2. stupeň; žáci nastoupí do 1. a 6. tříd a poté bude 
docházet k postupnému naplňování v dalších letech. 

 
Jednání bylo ukončeno v 11:30. 
 
 
Ověřovatelé: 
 
Markéta Polívková v. r.     
 
 
 
Zuzana Kuthanová v. r.     
 
 
Předsedkyně svazku: 
 
Daniela Páterová v. r.    


